2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ SƠN HÀ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /UBND-TTCUDVC
	             Sơn Hà, ngày     tháng 10 năm 2025

	V/v xin ý kiến đối với vị trí lắp đặt cụm loa thuộc Dự án Xây dựng hệ thống Đài Truyền thanh cơ sở ứng dụng công nghệ thông tin - viễn thông trên địa bàn xã.

	Kính gửi:
	- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND xã.

Theo đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Công văn số 1544/SVHTTDL-TTBCXB ngày 14/10/2025 về việc ý kiến đối với vị trí lắp đặt cụm loa thuộc Dự án Xây dựng hệ thống Đài Truyền thanh cơ sở ứng dụng công nghệ thông tin - viễn thông.

 Qua rà soát, kiểm tra đối chiếu thực tế, Ủy ban nhân dân xã Sơn Hà cơ bản thống nhất theo phụ lục dự kiến lắp đặt các cụm loa trên địa bàn xã Sơn Hà. Đồng thời góp ý điều chỉnh và bổ sung một số nội dung như sau:

- Cụm loa điểm trường học xóm suối tại thôn Gia Ri thuộc xã Sơn Trung (cũ) nay là xã Sơn Thủy mới, không thuộc xã Sơn Hà.

- Điều chỉnh tên gọi một số vị trí như sau:

+ Hàng thứ 3, mục 1, phụ lục VI (thị trấn Di lăng): TDP Nước Rọt điều chỉnh lại thành Nước Rạc.

+ Hàng thứ nhất, mục 5, phụ lục VI (xã Sơn Bao): Xóm làng Bồ, Thôn Tà Lương, Sơn Bao điều chỉnh lại thành Xóm Làng Lố, Thôn Tà Lương, Sơn Bao. (cũ)

+ Hàng thứ 4, mục 5, phụ lục VI (xã Sơn Bao): Xóm Nước Sâu, Thôn Nước Bao, Sơn Bao điều chỉnh lại thành Xóm Nước Xau, Thôn Nước Bao, Sơn Bao. (cũ)

+ Hàng thứ 6, mục 5, phụ lục VI (xã Sơn Bao): Thôn Làng Lùng, Sơn Bao điều chỉnh lại thành Xóm Làng Mùng, Thôn Làng Mùng, Sơn Bao. (cũ)

- Đề nghị bổ sung 03 cụm loa cho 03 thôn Gò Răng, Nước Tăm và Làng vố của xã Sơn Thượng (cũ).
Trên đây là ý kiến của UBND xã về vị trí lắp đặt lắp đặt cụm loa thuộc Dự án Xây dựng hệ thống Đài Truyền thanh cơ sở ứng dụng công nghệ thông tin - viễn thông của Sở Văn hóa – Thể Thao và Du Lịch tỉnh.
Kính trình Thường trực Đảng ủy, Thường trực HĐND xã xem xét, cho ý kiến để UBND xã có cơ sở báo cáo Sở VH, Thể thao và Du lịch tỉnh./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, PCT UBND xã;
-  Lưu: VT.TH.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

	Giáp Hùng Vương